
CLEMENTINA SALAS CONTRERAS
7.68 kW 21 de Abril de 2025

PDBT 884230700139

2,245 kWh $ 10,225

12 1,810 kWh $2,020

80.24 % BIMESTRE $ 8,205

$61,351.00 MXN $12,117.00 MXN $49,234.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 $ 34,698.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

61.3 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250305

CLEMENTINA SALAS CONTRERAS  

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 21,600.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 12,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7237.93 $ 7,237.93

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5500 $ 5,500.00

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3400 $ 40,800.00

Subtotal $ 99,137.93

IVA $ 15,862.07

TOTAL (MXN) $ 115,000.00

Precio por watt instalado 14.97 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 61,351.00 $ 12,117.00 $ 34,698.28 $ 49,234.00 $ 83,932.28 $ -31,067.72

2 $ 63,191.53 $ 12,480.51 $ 0.00 $ 50,711.02 $ 50,711.02 $ 19,643.30

3 $ 65,087.28 $ 12,854.93 $ 0.00 $ 52,232.35 $ 52,232.35 $ 71,875.65

4 $ 67,039.89 $ 13,240.57 $ 0.00 $ 53,799.32 $ 53,799.32 $ 125,674.97

5 $ 69,051.09 $ 13,637.79 $ 0.00 $ 55,413.30 $ 55,413.30 $ 181,088.27

6 $ 71,122.62 $ 14,046.92 $ 0.00 $ 57,075.70 $ 57,075.70 $ 238,163.97

7 $ 73,256.30 $ 14,468.33 $ 0.00 $ 58,787.97 $ 58,787.97 $ 296,951.94

8 $ 75,453.99 $ 14,902.38 $ 0.00 $ 60,551.61 $ 60,551.61 $ 357,503.55

9 $ 77,717.61 $ 15,349.45 $ 0.00 $ 62,368.16 $ 62,368.16 $ 419,871.71

10 $ 80,049.14 $ 15,809.94 $ 0.00 $ 64,239.20 $ 64,239.20 $ 484,110.91

11 $ 82,450.61 $ 16,284.23 $ 0.00 $ 66,166.38 $ 66,166.38 $ 550,277.29

12 $ 84,924.13 $ 16,772.76 $ 0.00 $ 68,151.37 $ 68,151.37 $ 618,428.66

13 $ 87,471.86 $ 17,275.94 $ 0.00 $ 70,195.91 $ 70,195.91 $ 688,624.57

14 $ 90,096.01 $ 17,794.22 $ 0.00 $ 72,301.79 $ 72,301.79 $ 760,926.36

15 $ 92,798.89 $ 18,328.05 $ 0.00 $ 74,470.84 $ 74,470.84 $ 835,397.20

16 $ 95,582.86 $ 18,877.89 $ 0.00 $ 76,704.97 $ 76,704.97 $ 912,102.17

17 $ 98,450.34 $ 19,444.23 $ 0.00 $ 79,006.12 $ 79,006.12 $ 991,108.29

18 $ 101,403.86 $ 20,027.55 $ 0.00 $ 81,376.30 $ 81,376.30 $ 1,072,484.59

19 $ 104,445.97 $ 20,628.38 $ 0.00 $ 83,817.59 $ 83,817.59 $ 1,156,302.18

20 $ 107,579.35 $ 21,247.23 $ 0.00 $ 86,332.12 $ 86,332.12 $ 1,242,634.29

21 $ 110,806.73 $ 21,884.65 $ 0.00 $ 88,922.08 $ 88,922.08 $ 1,331,556.37

22 $ 114,130.93 $ 22,541.19 $ 0.00 $ 91,589.74 $ 91,589.74 $ 1,423,146.12

23 $ 117,554.86 $ 23,217.43 $ 0.00 $ 94,337.44 $ 94,337.44 $ 1,517,483.55

24 $ 121,081.51 $ 23,913.95 $ 0.00 $ 97,167.56 $ 97,167.56 $ 1,614,651.11

25 $ 124,713.95 $ 24,631.37 $ 0.00 $ 100,082.59 $ 100,082.59 $ 1,714,733.70

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,610.6 1,915.0 1,918.8 1,959.9 1,774.9 1,727.2

Consumo actual 2,333.0 2,236.0 2,393.0 2,491.0 2,256.0 1,763.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


